R E Q U E R I M E N T O   Nº. 211
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, convocar profissionais que foram aprovados no concurso público ainda em vigência para solucionar a questão de falta de professores na EMEF “Escritor Francisco Ferrari Marins”, no Distrito de Rubião Junior.
Tal solicitação se justifica pelo fato que este vereador foi procurado por mães que estão preocupadas com a falta de professores na supracitada escola e temem que seus filhos sejam prejudicados pela situação.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de março de 2020.

Vereador Autor CULA
ACVA/esm